
INFORMACE K ZÁPISU DO PRVNÍHO ROČNÍKU ZÁKLADNÍ 

ŠKOLY  
zahájení plnění školní docházky ve školním roce 2024/2025 

 
 

Ředitelka Základní školy Luštěnice oznamuje, že zápis dětí, které mají zahájit školní 

docházku od 1. září 2024, se bude konat  

 

ve středu 10.4.2024 od 13 do 17 hodin v učebnách na pavilonku 1. stupně. 
náhradní zápis po tel. dohodě na tel. čísle 326 357 151 – Mgr. Pavlína Krkošková  

v tomto termínu 7.5.2024. 

 

Právní normy a vstup dítěte do školy:  

• K zápisu se dostaví každé dítě, které k 31. 8. 2024 dovrší 6 let věku; mladší děti lze 

přijmout pouze na základě doporučujícího vyjádření školského poradenského zařízení 

a odborného lékaře. 

• Zákonní zástupci žáka mají možnost volit školu i mimo obvod stanovený zřizovatelem 

podle místa bydliště. Přednostně budou zařazováni žáci z obvodu školy.  

• O přijetí do základní školy rozhodne ředitelka školy. Seznam přijatých žáků bude 

zveřejněn na stránkách školy a na vývěsce školy;  

Rozhodnutí o nepřijetí bude zákonným zástupcům doručeno v zákonné lhůtě 15 dnů. 

Proti rozhodnutí ředitelky školy je možné se odvolat ke krajskému úřadu 

prostřednictvím ředitelství školy, kde nebylo žádosti vyhověno.  

• Zákonný zástupce žáka může žádat o odklad povinné školní docházky o jeden rok. 

Žádost musí být podána nejpozději do 31. 5. 2024 a doložena doporučujícím 

posouzením příslušného školského poradenského zařízení, odborného lékaře nebo 

klinického psychologa.  

• O odkladu školní docházky může rozhodnout ředitelka školy i dodatečně v průběhu 

prvního pololetí po dohodě se zákonným zástupcem.  

• U zápisu škola provádí základní screening žáka. V návaznosti pak nabízí řešení 

případných výchovně vzdělávacích problémů formou spolupráce s odbornými 

poradenskými pracovišti.  

• Zákonný zástupce žáka odpovídá v plném rozsahu za naplnění znění zákona v bodech 

o povinné školní docházce; nezahájení školní docházky pak může být dle tohoto 

zákona postihováno.  

 

Rodiče dětí, které absolvovaly zápis na naší škole v roce 2023 a byl jim udělen odklad, jsou 

povinni znovu podat žádost o přijetí k základnímu vzdělávání v Základní škole Luštěnice, 

pokud mají zájem, aby jejich dítě tuto školu navštěvovalo. 
 

Podrobné informace k zápisu budou zveřejněny začátkem dubna. 

 

V Luštěnicích 22.1.2024 

 

 

       

 

Mgr. Miluše Hůlková, ředitelka školy 

 

 

 



UPŘESNĚNÍ POKYNU K PRŮBĚHU ZÁPISU PRO ŠKOLNÍ ROK 

2024/2025 

V PŘÍPADĚ ŽÁDOSTI O ODKLAD POVINNÉ ŠKOLNÍ DOCHÁZKY 

 
V souvislosti s termínem zápisu dětí k plnění povinné školní docházky na základní škole v 

měsíci dubnu upozorňuji zákonné zástupce budoucích prvňáčků, kteří mají v úmyslu žádat o 

odklad školní docházky, na možnost vyřízení potřebných dokumentů odkladu ještě před 

termínem zápisu, a to před datem 10.4.2024.  

 

Pro kladné vyřízení žádosti o odklad je nutné: 

1. Zaevidovat žádost o odklad v elektronické podobě a to do 2.4.2024 (přístup bude 

zveřejněn na webových stránkách školy od 1.3.2024) 

2. Žádost vytisknout a podepsat, popřípadě ručně doplnit některé informace 

3. Žádost o odklad doručit škole včetně doporučení školského poradenského 

zařízení, odborného lékaře nebo klinického psychologa a to: 

a. Osobně 

b. Písemně poštou na adresu školy – ZŠ Luštěnice, okres Mladá Boleslav, 

Boleslavská 160, 294 42 Luštěnice 

 

V případě, že bude dokumentace úplná a doručena na adresu školy, bude odklad povolen před 

konáním zápisu a dítě již nemusí k samotnému zápisu.  

 

Nejbližší školské poradenské zařízení je v Mladé Boleslavi, Václavkova 1040 

telefon 326 731 066  

 


